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Liebe	Freunde	des	Loyola-Gymnasiums,

nachdem	 nun	 das	 erste	 Schulhalbjahr	 abgeschlossen	 ist,	
wollen	wir	uns	wieder	einmal	bei	Ihnen	melden.	Es	gibt	so	
das	 Eine	 oder	 Andere	 zu	 berichten,	 das	 uns	 gefreut	 oder	
aber	geärgert	hat.	Lesen	Sie	selbst!

BAU
Eigentlich	 hätten	wir	 gedacht,	 dass	 dieses	 Thema	 erledigt	
ist.	Leider	nicht!	Nachdem	der	Schnee	auf	den	Dächern	zu	
schmelzen	 begann,	 tropfte	 es	 auch	 wieder	 kräftig	 in	 un-
serer	Küche.	Den	gleichen	Ärger	hatten	wir	letztes	Jahr	und	
wir	werden	diesen	Sommer	wohl	etwas	 zur	Sanierung	des	
Daches	tun	müssen.	Schon	wieder	zeigt	eine	Folge	der	ver-
nachlässigten	Bauaufsicht	ihr	
teures	Gesicht.

Als	 es	 beim	 Schuleingang	
sprudelte,	war	es	leider	keine	
Erdölquelle,	 die	 uns	 saniert	
hätte.	 Nach	 nur	 5	 Jahren	
ließ	 ein	 korrodiertes	 Rohr	
das	 Wasser	 sprudeln	 und	
die	 Wasserhähne	 versiegen.	
Auch	 das	 muss	 im	 Frühjahr	
angegangen	 werden.	 Im	
Winter	ist	das	nur	schwer	machbar	und	so	hilft	uns	vorüber-
gehend	ein	"Bypass",	das	Wasser	dahin	weiter	zu	leiten,	wo	
wir	es	brauchen.

Dass	dann	auch	noch	eine	Abwasserleitung	im	Keller	unter	
der	Küche	das	Tropfen	anfing,	machte	unsere	"Freude"	fast	
vollkommen.

SCHULE
Halbjahreskonferenzen

Am	 18.	 und	 19.	 Januar	 fanden	 die	 Halbjahreskonferenzen	
statt,	die	die	Lehrer	und	Erzieher	an	den	Nachmittagen	be-
schäftigten.	Die	Halbjahreszeugnisse	wurden	dann	aber	erst	
am	29.	Januar	ausgehändigt	und	mit	dem	1.	Februar	begann	
das	zweite	Schulhalbjahr.

Elternsprechtag

Nachdem	 die	 Eltern	 durch	 die	 Zeugnisse	 ihrer	 Kinder	 von	
deren	Leistungsstand	unterrichtet	waren,	hatten	wir	zum	6.	
Februar	zu	einem	Elternsprechtag	eingeladen.	Er	begann	be-
reits	mittags	und	wurde	wieder	sehr	gut	angenommen.	

Oft	 waren	 beide	 Elternteile	 gekommen,	 um	 in	 Einzelge-
sprächen	mit	den	Fachlehrern	zu	erfahren	und	zu	klären,	wo	
wie	was	getan	werden	kann	oder	muss,	damit	für	den	Einen	
oder	Anderen	zum	Schuljahresende	bessere	Noten	im	Zeug-

Të	dashur	miq	të	Gjimnazit	Loyola-Gymnasiums,

pasi	që	ky	gjysmë	vjetori	i	parë	ka	përfunduar,	dëshirojmë	që	
të	ju	lajmërohemi	përsëri.	Tanimë	ka	një	apo	diç	tjetër	për	
të	raportuar,	të	cilat	neve	na	kanë	gëzuar	ose	edhe	na	kanë	
krijuar	telashe.	Lexojeni	vetë!

NDËRTIMI 
Kemi	pas	menduar	që	përfundimisht	kjo	temë	ka	marrë	fund.	
Mjerisht	 jo!	 Pasi	 që	bora	 filloi	 të	 shkrihet	mbi	 çati,	 përsëri	
pikonte	me	të	madhe	në	kuzhinën	tonë.	Të	njëjtin	problem	e	
patëm	edhe	vitin	e	fundit	dhe	ne	do	të	na	duhet	që	këtë	verë	
të	ndërmarrim	diç	për	përmirësimin	e	kulmit.	Edhe	njëherë	
po	 tregohet	 pasoja	 e	 lënies	 padore	 të	 mbikëqyrjes	 gjatë	

ndërtimit.

Kur	 në	 hyrje	 të	 shkollës	
gufonte,	 mjerisht	 nuk	 ishte	
kurrfarë	burimi	i	naftës,	i	cili	
do	të	na	përmirësonte.	Më	në	
fund	pas	5	vitesh	një	tubë	e	
ndryshkur	filloi	 të	gufojë	ujë	
dhe	rubinetet	e	ujit	dështuan	
së	 funksionuari.	 Edhe	 këtë	
duhet	korrigjuar	në	pranverë.	
Në	dimër	 është	 vështirë	 për	

të	bërë	këtë	dhe	neve	përkohësisht	po	na	ndihmon	një	"ba-
jpas"	ta	çojmë	ujin	atje	ku	na	nevojitet.	

Pasi	që	pastaj	një	tubacion	uji	filloi	të	pikojë	në	bodrum	nën	
kuzhinë,	atëherë	"kënaqësia"	jonë	ishte	gati	e	përsosur.	

SHKOLLA 
Konferencat e gjysmë vjetorit

Më	18	dhe	19	janar	janë	mbajtur	konferencat	e	gjysmëvjeto-
rit,	të	cilat	i	angazhuan	ato	pasdite	mësuesit	dhe	edukatorët.	
Por	dëftesat	e	gjysmë-	vjetorit	 janë	shpërndarë	tek	më	29	
janar	dhe	më	1	shkurt	filloi	gjysmë	vjetori	i	dytë.

Dita e bisedave me prindër

Pasi	që	prindërit	ishin	informuar	për	suksesin	e	fëmijëve	të	
tyre	nga	dëftesat	e	tyre,	atëherë	i	patëm	ftuar	për	një	ditë	
bisede	me	prindër	më	6	shkurt.	Takimi	filloi	në	mesditë	dhe	
përsëri	është	pranuar	shumë	mirë.	

Shpesh	kishin	ardhur	të	dy	prindërit	për	të	bërë	biseda	indi-
viduale	me	mësuesit	e	lëndëve	për	tu	njohur	dhe	sqaruar	se	
ku	dhe	si	mundet	apo	duhet	të	veprohet	që	për	njërin	apo	
tjetrin	të	arrihen	nota	më	të	mira	në	dëftesat	e	fundvitit.	

Shkollat private 

Për	 takimin	e	dytë	 të	përfaqësuesve	 të	shkollave	private	u	
mbajt	mbledhja	më	11	janar	paradite	në	Gjimnazin	Loyola-
Gymnasium.	Dy	përfaqësues	të	Ministrisë	ishin	po	ashtu	pre-
zent.	 U	 arrit	marrëveshja	 për	 përgatitjen	 e	 një	 projekti	 të	
shkurtër	për	qëllimet,	të	cilat	sipas	vlerësimeve	tona	duhet	të	
kihen	parasysh	në	një	ligj	të	ri	për	shkollat	private.
	
Në	ndërkohë	për	këtë	janë	përkujdesur	zonja	Merlinda	Ha-
jrullahu	nga	Gjimnazi	Mehmet	Akif	në	Prishtinë	dhe	atë	Hap-
pel.	

ALG	News	01/2010
Seite:	1/4
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Quelle	vor	der	Schule? Defektes	Ablussrohr.

Vertreter	des	Ministeriums/MASHT	und	privater	Schulen	in	Kosovo
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nis	stehen.

Privatschulen

Zum	zweiten	Treffen	der	Vertreter	der	Privatschulen	traf	man	
sich	am	11.	Januar	vormittags	am	Loyola-Gymnasium.	Zwei	
Vertreter	des	Ministeriums	waren	ebenfalls	anwesend.	Man	
einigte	sich,	einen	kurzen	Entwurf	der	Anliegen	zusammen-
zustellen,	die	nach	unserer	Einschätzung	in	einem	neuen	Pri-
vatschulgesetz	berücksichtigt	sein	müssen.	
Frau	Merlinda	 Hajrullahu	 vom	Mehmet	 Akif	 Gymnasium	 in	
Prishtina	und	P.	Happel	haben	 sich	 zwischenzeitlich	darum	
gekümmert.

Neue Deutschlehrerin

Am	1.	Februar	begrüßten	wir	Frau	Miradije	Miftaraj	als	neue	
Deutschlehrerin	an	unserer	Schule.	Sie	ersetzt	Frau	Besëlid-
hja	Konstantini,	die	uns	verlassen	hat.

Praktikantinnen

Karoline	Müller	von	der	Bosch	Stiftung	und	Pauline	Koch	von	
„kulturweit“,	 die	 Anfang	 des	
Schuljahres	 zu	 uns	 gekom-
men	 waren,	 um	 ein	 Prakti-
kum	 hier	 abzuleisten,	 sind	
Mitte	 Februar	 wieder	 nach	
Deutschland	zurückgekehrt.

Anfang	 Februar	 durften	 wir	
bereits	Florentina	Dreshaj	bei	
uns	begrüßen.	Sie	studiert	in	
Deutschland	 fürs	 Lehramt	
und	 wird	 die	 nächsten	 Mo-
nate	in	der	Schule	mitarbeiten.	Ihre	Planung	zeigt,	dass	sie	
weiß,	was	sie	will.	Das	wird	allen	Beteiligten	sicher	hilfreich	
sein.

Am	4.	Februar	durften	wir	P.	Andres	Schalbetter	SJ	aus	der	
Schweiz	 bei	 uns	 willkommen	 heißen.	 Er	 kommt	 zu	 einem	
zweimonatigen	Praktikum,	das	er	 im	Rahmen	des	Terziats,	
des	dritten	Jahres	der	geistlichen	Ausbildung	innerhalb	des	
Ordens,	hier	verbringt.

Schüleraustausch

Vom	23.	 bis	 zum	30.	 Januar	war	 eine	 Schülergruppe	 vom	
Goethe-Gymnasium	 in	 Frankfurt	 (www.gg-ffm.de)	 zusam-
men	mit	 ihrer	Lehrerin	am	Loyola-Gymnasium.	Gemeinsam	
mit	 Schülern	 unserer	 XI.	 Klassen	 arbeiteten	 sie	 an	 einem	
Projekt	über	die	wirtschaftliche	Struktur	der	Innenstadt	von	
Prizren.	Mehr	als	300	Geschäfte	wurden	untersucht	und	die	
Auswertung	der	Interviews	brachte	überraschende	und	inte-
ressante	Ergebnisse.	Im	neuen	Jahrbuch	wird	dazu	ausführ-
licher	berichtet.

Besuch der Wasseraufbereitungsanlage

Das	Kosovo	hat	tatsächlich	zwischen	dem	Dorf	Bec	und	der	
Stadt	Gjakova	eine	Wasseraufbereitungsanlage.	Zusammen	
mit	ihrer	Chemielehrerin	machten	unsere	XI.	Klassen	am	26.	
und	am	28.	Januar	dahin	einen	Ausflug	und	ließen	sich	von	
den	verantwortlichen	Ingenieuren	den	Betrieb	erklären.

Weinkellerei

Die	 Klassen	 IX	 a	 und	 IX	 b	 besuchten	 ebenfalls	 mit	 ihrer	
Chemielehrerin	 am	5.	 Februar	 nachmittags	 in	Rahovec	 die	

Mësuesja e re e 
gjuhës gjermane 

Më	 1	 shkurt	 përshëndetëm	
zonjën	 Miradije	 Miftaraj	 si	
mësuese	të	re	të	gjuhës	gjer-
mane	 në	 shkollën	 tonë.	 Ajo	
zëvendëson	zonjën	Besëlidh-
ja	Konstatini,	e	cila	ka	shkuar	
prej	nesh.	

Praktikantet 

Karoline	Müller	nga	Fondacioni	Bosch	dhe	Pauline	Koch	nga	
kulturweit,	 të	 cilat	 kishin	 ardhur	 për	 të	 kryer	 punën	 prak-
tike	në	fillim	të	vitit	shkollor,	kah	mesi	i	shkurtit	janë	kthyer	
përsëri	për	në	Gjermani.	

Në	fillim	të	shkurtit	do	të	kemi	mundësinë	ta	përshëndesim	
në	mesin	tonë	Fiorentina	Dreshaj.	Ajo	në	Gjermani	studion	
për	mësimdhënëse	dhe	muajt	e	ardhshëm	do	të	bashkëpu-
nojë	në	shkollë.	Planet	e	saja	tregojnë	se	ajo	e	di	se	çfarë	
do.	 Sigurisht	 se	 kjo	 do	 të	 jetë	 një	 ndihmesë	për	 të	 gjithë	

pjesëmarrësit.	

Më	 4	 shkurt	 patëm	 rastin	 ti	
dëshirojmë	 mirëseardhje	 te	
ne	 atit	 Andres	 Schalbetter	
SJ	 nga	 Zvicra.	 Ai	 vjen	 për	
një	 punë	 praktike	 dymujore	
të	 cilën	 ai	 do	 ta	 kalojë	 në	
kuadër	 të	 terciumit,	 të	 vitit	
të	 tretë	 të	 arsimit	 shpirtëror	
jashtë	urdhrit.	

Këmbimi i nxënësve

Prej	23	deri	më	30	janar	ishte	një	grup	nxënësish	të	Goethe-
Gymnasium	 në	 Frankfurt	 (www.gg-ffm.de)	 së	 bashku	 me	
mësuesit	e	tyre	në	Gjimnazin	Loyola-Gymnasium.	Së	bashku	
me	nxënësit	tanë	të	klasave	të	XI	ata	punuan	në	një	projekt	
mbi	strukturën	ekonomike	të	qendrës	së	qytetit	të	Prizrenit.

Janë	inspektuar	më	tepër	se	300	lokale	afariste	dhe	vlerësimi	
i	intervistës	solli	rezultate	befasuese	dhe	interesante.	Në	vje-
tarin	e	ri	do	të	raportohet	për	këtë	më	plotësisht.

ALG	News	01/2010
Seite:	2/4
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Miradije	Miftaraj

P.	Andreas	SchalbetterFlorentina	Dreshaj

Schüler	des	Goethe-Gymnasiums	mit	unseren	Schülern	in	Prizren

Besuch	der	Wasseraufbereitungsanlage
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älteste	 Weinkellerei	 des	 Ortes,	 die	 Kellerei	 Haxhijaha.	 Es	
ging	dort	weniger	um	die	Verkostung	des	köstlichen	Vranac	
als	vielmehr	darum,	wie	dieser	Rotwein	entsteht.	Auch	die	
Herstellung	 von	 Raki	 Rrushi,	 einem	 kosovotypischen	 Trau-
benschnaps	und	von	Weinbrand	wurde	den	Schülern	erklärt.	
Chemie	einmal	ganz	praktisch.

INTERNAT
Damenfußball

Im	Dezember	des	vergangenen	Jahres	hatten	unsere	Mäd-
chen	 gegen	 die	 Soldatinnen	 der	 KFOR	 beim	 Hallenfußball	
ganz	deutlich	gewonnen.

Am	18.	Januar	kam	es	dann	zu	einem	Rückspiel	in	unserer	
Sporthalle.	Zwar	hatte	der	Gegner	zwischenzeitlich	trainiert	
und	war	deutlich	besser	geworden.	Dennoch:	Am	Ende	stand	
es	 4:0	 für	 unsere	Mädchen.	 Anschließendes	 gemeinsames	

Essen	und	Feiern	bei	 Tanz	und	Musik	 trösteten	dann	aber	
die	Zweitbesten.

Karneval

Schon	2005,	 im	Eröffnungsjahr,	organisierten	unsere	 inter-
nen	 Buben	 und	Mädchen	 zum	 Karneval	 einen	Maskenball.	
Inzwischen	 schon	 zur	 Tradition	 geworden,	 feierten	wir	 am	
11.	Februar	mit	der	ganzen	Schulgemeinschaft	in	der	Mensa.	
Stimmung	und	Essen	waren	ebenso	gut	wie	die	Masken	und	
Kostüme.

BESUCHER UND BESUCHE
Am	17.	Januar	waren	wir	zu	
Besuch	 bei	 der	 Verabschie-
dung	 der	 Militärseelsorger	
im	 Feldlager	 der	 KFOR	 in	
Prizren.	 Wie	 schon	 so	 oft	
hatten	diese	 für	das	Loyola-
Gymnasium	 gesammelt	 und	
übergaben	uns	die	Spende.

Auch	 die	 Reservistenkame-
radschaft	 des	 Bayerischen	

Vizita e impiantit për përpunimin e ujit

Kosova	vërtetë	ka	një	impiant	për	përpunimin	e	ujit	në	mes	
fshatit	Bec	dhe	qytetit	të	Gjakovës.	Së	bashku	më	mësuesit	
e	 tyre	 të	 kimisë	 nxënësit	 e	 klasave	 tona	 të	 njëmbëdhjeta	
bënë	një	ekskursion	atje	më	26	dhe	28	janar	dhe	patën	ra-
stin	që	nga	inxhinierët	përgjegjës	të	dëgjojnë	shpjegimet	e	
funksionimit.	

Bodrumi i verës 

Klasat	 IX	 a	 dhe	 IX	b	gjithashtu	 së	 bashku	më	mësuesit	 e	
tyre	të	kimisë	më	5	shkurt	pasdite	vizituan	në	Rahovec	bo-
drumin	më	të	vjetër	të	verës	në	vend,	Bodrumin	Haxhijaha.	
Këtu	shumë	më	pak	ishte	fjala	për	shijimin	e	verës	së	mre-
kullueshme	Vranac	se	sa	për	atë	se	si	prodhohet	kjo	verë.	
Nxënësve	u	është	shpjeguar	edhe	prodhimi	i	rakisë	së	rrus-
hit,	një	lloj	i	pijes	nga	rrushi	tipik	për	Kosovën	dhe	për	kon-
jakun.	Më	në	fund	kimia	e	tërë	në	praktikë.

KONVIKTI 
Futbolli i vajzave 

Në	dhjetor	të	vitit	të	kaluar	vajzat	tona	patën	fituar	bindshëm	
kundër	ushtarakeve	të	KFOR-it	në	futbollin	në	sallë.	

Më	18	janar	pastaj	u	mbajt	 loja	kthyese	në	palestrën	tonë	
sportive.	Kundërshtari	në	ndërkohë	vërtetë	kishte	ushtruar	
dhe	ishte	bërë	më	i	mirë.	Por,	në	mbarim	ishte	gjendja	4:0	

për	 vajzat	 tona.	 Në	 vazh-
dim	dreka	e	përbashkët	dhe	
kremtimi	 me	 valle	 dhe	 mu-
zikë	i	ngushëlloi	ato	që	zunë	
vendin	 e	 dytë	 të	më	 të	mi-
rave.

Karnavali 

Qysh	 më	 2005,	 në	 vitin	 e	
hapjes,	 organizuan	 djemtë	
dhe	 vashat	 tona	 konviktorë	

për	karnavalin	një	ballo	me	maska.	Në	ndërkohë	i	shndërruar	
në	traditë,	ne	më	11	shkurt	kremtuam	me	tërë	komunitetin	
shkollor	në	mensë.	Atmosfera	sikurse	edhe	ushqimi	ishin	po	
ashtu	të	mira	sikurse	edhe	maskat	dhe	kostumet.

VIZITORËT DHE VIZITAT
Më	17	janar	ishim	në	vizitë	me	rastin	e	përcjelljes	së	kujdes-
tarit	shpirtëror	ushtarak	në	kampin	fushor	të	KFOR-it	në	Priz-
ren.	Sikurse	edhe	shumë	shpesh	më	parë	edhe	kësaj	here	
kishin	mbledhur	dhe	na	i	dorëzuan	donacionet.

Edhe	shoqëria	e	rezervistëve	të	lidhjes	bavareze	të	ushtarëve	
pat	mbledhur	500	Euro,	të	cilat	zëvendësi	i	kryetarit,	zotëri	

Fritz	Netter	me	këtë	 rast	na	
i	dorëzoi.

Vikari	 i	 përgjithshëm	 usht-
arak	 Wakenhut	 nga	 Berlini	
ishte	për	vizitë	më	26	 janar.	
Atij	 shkolla	 i	 kujtohej	 vetëm	
si	 kantier	 ndërtimi	 dhe	 tani	
shikonte	 një	 ndërmarrje	 që	
funksionon.
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Chemieunterricht	in	der	Weinkellerei

Rückspiel	mit	gutem	Ergebnis	für	unsere	Fußballerinnen Phantasievolle	Masken

Militärgeneralvikar	
Prälat	Walter	Wakenhut

Fritz	Netter	von	der	Reservisten-
kameradschaft
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Soldatenbundes	hatte	500,-	€	gesammelt,	die	der	 stellver-
tretende	 Vorsitzende	Herr	 Fritz	 Netter	 bei	 der	Gelegenheit	
übergab.

Militärgeneralvikar	Wakenhut	aus	Berlin	war	am	26.	Januar	
zu	 Besuch.	 Er	 hatte	 die	 Schule	 bisher	 nur	 als	 Baustelle	 in	
Erinnerung	und	sah	jetzt	den	funktionierenden	Betrieb.

Am	gleichen	Tag	besuchten	wir	Herrn	Oberstleutnant	Michael	
Felten,	stellvertretender	Kommandeur	der	deutschen	KFOR	
im	Feldlager	in	Prizren.	

Er	 erläuterte	 anhand	 einer	 Power	 Point	 Präsentation	 Ge-
schichte	und	Aufgabe	der	KFOR	im	Kosovo.

Brigadegeneral	 Manfred	 Hofmeyer,	 seit	 Dezember	 2009	
Kommandeur	 der	 Multinational	 Task	 Force	 South,	 war	 am	
12.	Februar	bei	uns	zu	Besuch	und	besichtigte	Schule	und	
Internate.

16. April 2010 
Tag der Offenen Tür
Dieses	 Jahr	 jährt	 sich	 der	 Tag	 der	 Grundsteinlegung	 zum	
fünften	Mal.	Wie	jedes	Jahr	wollen	wir	aus	diesem	Anlass	mit	
einem	Tag	der	Offenen	Tür	kräftig	feiern.
Alle	 unsere	 Freunde	 und	 Förderer	 laden	wir	 herzlich	 dazu	
ein,	uns	an	diesem	Tag	in	Prizren	zu	besuchen	und	mit	uns	
zu	feiern.

Es	grüßt	Sie	ein	dankbarer	
P.	Walter	Happel	SJ
und	das	gesamte	ALG-Team

Po	 të	 njëjtën	 ditë	 ne	 vizituam	 zotëri	 nënkolonelin	 Michael	
Felten,	zëvendës	komandantin	e	KFOR-it	gjerman	në	kampin	
fushor	në	Prizren.	Ai	në	bazë	të	një	prezantimi	në	PowerPoint	
sqaroi	historikun	dhe	detyrën	e	KFOR-it	në	Kosovë.

Gjeneral	brigade	Manfred	Hofmeyer,	nga	dhjetori	i	vitit	2009	
komandant	i	Task	Forces	shumëkombëshe	Jug	ishte	më	12	
shkurt	në	vizitë	dhe	i	shikoi	shkollën	dhe	konviktin.	

16 prill 2010 
Dita e derës së hapur
Këtë	vit	për	të	pestën	herë	kremtohet	përvjetori	i	vënies	së	
gurit	të	themelit.	Sikurse	edhe	çdo	vit,	ne	dëshirojmë	që	me	
këtë	rast	edhe	sivjet	të	kremtojmë	me	Ditën	e	derës	së	ha-
pur.	Të	gjithë	miqtë	dhe	përkrahësin	tanë	i	ftojmë	përzemër-
sisht	që	të	na	vizitojnë	këtë	ditë	në	Prizren	dhe	të	kremtojnë	
me	neve.

Ju	përshëndet
atë	Walter	Happel	SJ
mirënjohës	dhe	i	tërë	ekipi	i	ALG
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OLT	Michael	Felten	referiert	über	die	Aufgaben	der	KFOR	in	Kosovo

Nachmittags	in	der	Bibliothek


